De quibus ipfum, die fupradidla, in Aquif-grani folemniter /»-
feodavimus (ir hiveftivimus , ac , Tenore Praefentium , Lifeoda-
mus (^ Inveftimus,

Cum omnibus& fingulis eorum Terris, Dominiis, Proprieta-
tibus, VafTallagiis , Libertatibus , Honoribus, & Pertinenciis , in
quibufcumque rebus confiftant,& quibufcunque fpecialibus poffint
Vocabulis defignari,

Necnon Jus , Vocem , Dignitatem , & Poteftatem Eligendi
Romanorum Regem , in Imperatorem promovendum fine impedimen-
to quolibet, debeant obtinere.

Et, ne inter Hxredes & Succeffores ipfius, eo Defundto, fuper
Jure hujufmodi, futuris temporibus, Dubitationum

, Quxftionum,
feu Litium quaevis materia oriatur, Decernimus , Statuimus,&c prae-
fenti Regio Sancimus Edidto, imperpetuum valituro,

Prout hoc idem
,
per praefatum Dominum Karolum ^artum.,

Romanorum Imperatorem , Genitorem noftrum Cariflimum
,

Omnium & lingulorum Principum Eledtorum, ac multorum Sa-
cri Romani Imperii Principum , Comicum , Nobilium , & Fide-
lium Confilio & unanimi Confenfu accedence

,

Lege & Edido Imperiali, in Aurea Bulla, publice Sanxicum ef-

fe dinofcitur,

Quod , Poft Obitum didti LudovJici Comitis Palatini Reni ^
BavariiB Ducis, Primogenitus ejus Filius , &, poft Primogeniti
obitum, ejufdem Primogeniti Senior Filius ex ordine Geniturse,&
ficdeinceps, a Seniore Filio, defcendente ex ordine Geniturae ,
ftmper Senior:

Si vero Primogenitus prasfati Ludowici deceflerit , Mafculini
fexus (Laycis dumtaxat) legittimis H^eredibus non relidtis, extunc
Secundogenitus Filius Ludoiuici Ducis praedidti

:

Et, poft obitum ejufdem Secundogeniti , Filius Senior Lay-
cus:

Et, fi Secundogenitus fine Haeredibus legittimis Mafculini fexus

( Laycis dumtaxat ) decefTerit , Tertiogenitus didti Ludowici & Se-
nior ejus Filius Laycus poft mortem ipfius

:

Ec deinceps , per talem modum , diredla linea Geniturce , de-

fcendentes ab eo, Layci dumtaxat;

Jus , Vocem , Dignitatem , & Poteftatem Eligendi Romamrum
Regem

,
promovendum in Imperatorem , & Officium Archidapiferite

,

cum omnibus &jfingulis Dominiis, Honoribus, Juribu?, Privile-

giis, Dignatibus, & Tertinentiis, in perpetuis temporibus obtine-

bunt, per SuccefTionem Haereditariam & Pacernalem, ut praemit-

titur , ex ordine Genicurae.

Si vero praefatum Ludowicum , modernum Comitem Palatinum

Reni d" Bavaria Ducem^dne legittimis Mafculini fexus H;«redibus

Laycis, diredta Linea Geniturae, ab eo defcendentibus, mori con-
tigerit , ex tunc Principatus & Comitatus Palatinus Reni , necnon
Archidapiferia Sacri Imperii , & Jus, Vox, Dignitas , & Poteftas

Eligendi Romanorum Regem , in Imperatorem promovendum, ad Se-

niorem Fratrem praefati Ludoivici, per veram Patemalem Lineam
defcendentem,& ad legittimosejus Hxredes Mafculini fexus(Lay-

cosdumtaxat) devolvantur:

Ita (videlicet) quod, poft Obitum ejufdem Fratris SeniorisPri-

mogenitus ejus Filius, &, poft Primogeniti Obitum , ejufdem Pri-

mogeniti Senior Filius, ex ordine Genitura; , & fic deinceps,

ex Seniore Filio defcendendo , ordine Geniturae , fcmper Senior

:

Si vero Primogenitus Senioris Fratris, ut prsefertur, decefrerit,

Mafculini fexiis ( Laycis dumtaxat ) Hasredibus non relidtis, ex tunc

Secundogcnitus prasdidti FratrisSeniorisi &, poft Obicum ejus,

Secundogeniti Filius Senior Laycus

:

Et, fi Secundogenitus , fine Haeredibus legittimis, Mafculini

fexus Laycis, * decelferit, Tertiogenitus didti Fratris Senionsi& *IX,
Senior ejus Filius Laycus, poft Mortem ipfius

:. .
i/i".

Et deinceps, per talem modum, diredta Linea Geniturae, de-

fcendentes ab eo, Layci dumtaxat, Jus, Vocem, Dignitatem, &
Poteftatem Eligendi Romanorum Regem promovendum i» Imperato-

rem, cf ofticium Archidapferia , cum omnibus & fingulis Domi-
uiis, Honoribus, Juribus, Privilegiis, Dignitatibus , & Pertinen-

M ? tiis.
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tiis, perpetuis temporibus, obtinebunt, per SuccenTionem Hsre- Imperio, prne creteris, Fideles exhibuerunt, & continuo integra Ann. D.
ditariam & Patemalem, ut praemirtitur, ex ordine Geniturx,

Quibus omnibus non extantibus, ad proximiorem H-.?redem,
fecundum Lineam Paternalem (dumtaxat Laycum) Seniorem Co-
mitem Palatinum Reni pro tempore, ac ejus Hxredes, fecundum
eundem modum , fuperius expreiratum , m per^etuum , legittime

devolventur in futurum.

Et taiis SuccefTio & Devolutio, ne in hiis committantur Errores
futuris temporibus, debet, ut prxmirtitur, in omnibus praefcriptis

& fingulis, fine Innovatione, perpetu^, inviolabiliter obfervari;
taliter (videlicet) quod, li aliquem ex eis, modo praemilTo , ab
hac luce migrare contigerit, qui Msfculini fexijs Hseredes legitti-

rnos Lajjcos poft fe relinquet, debite patieutes Statiis defeftum

,

extunc Senior Frater, Nepos, aut Confanguineus proximior in

Linea Genitura;, fi Frater non extiterit, ejuldem defunfti (Lay-
cus dumtaxat) didi Puppilli & Juvenis, ad quem praelcripta de-
volventur, de Jure Tutor efle debeat 6c Cura.or tamdiu donec de-
biram pertingic ^tacem :

Cui etiam Juveni, quam cito ad jEtatem debitam pertigerit,

Jus , Vocem , Dignitatem , & Poteftatem fradi&a EleBmiis , ac
omnia & fingula ab eis Dependentia, idem Tutor, fine difficulta-